
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

23.12.2019г.                   №262  

 
О проведении районного  

литературного праздника 

 

          В соответствии с планом работы отдела мониторинга и развития образования 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района и в целях 

привлечение внимания школьников к 75-ой годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1.Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района (Калугина) организовать проведение 

районного литературного праздника «Строки, опалённые войной».  

     2. Определить дату и место проведения районного мероприятия: 24 января 2020 

года на базе МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» 

     3. Утвердить Положение о проведении литературного праздника «Строки, 

опалённые войной» (далее – Положение, приложение 1). 

     4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Обеспечить контроль за качественной подготовкой учащихся к районному 

литературному празднику согласно Положению. 

4.2. Организовать доставку участников к месту проведения мероприятия и обратно. 

4.3. Назначить ответственных за жизнь и безопасность детей в пути и во время 

проведения мероприятия.  

     5. Директору МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» (Попова) предоставить помещение 

для проведения праздника. 

     6. Бухгалтерии МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

района (Андрюхина) 



6.1. Выделить в подотчет Калугиной Н.И. денежные средства согласно смете 

(приложение № 2). 

6.2. Списать топливо, израсходованное на подвоз участников к месту проведения 

мероприятия 24 января 2020 года с подотчета следующих водителей: 

- Конышева Ю.В., водителя МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское», по маршруту 

пос. - Подъяпольское – пгт Шкотово – пос. Подъяпольское – 130км; 

- Бутакова В.И., водителя МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное», по маршруту с. - 

Многоудобное – пос. Штыково – пгт Шкотово – пос. Штыково – с. Многоудобное – 

60 км; 

- Тушенцова Г.Г., водителя МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино», по маршруту пос. 

Новонежино – с. Анисимовка - пгт Шкотово – с. Анисимовка - пос. Новонежино – 

130 км; 

- Чернецова С.П., водителя МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново», по маршруту пгт 

Смоляниново – пгт Шкотово – пгт Смоляниново – 26 км; 

- Грачева В.В., водителя МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное», по маршруту с. 

Центральное – пгт Шкотово – с. Центральное – 70 км; 

- Кота А.Н., водителя МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка», по маршруту с. Романовка 

– пгт Шкотово – с. Романовка – 45 км.  

     7. Ответственность за организацию и проведения районного мероприятия 

возложить на начальника отдела мониторинга и развития образования МКУ 

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района Н.И. Калугину. 

 

 

 

Директор                                    И.Ю.Тарасенко  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 
 

приказом МКУ          

«Управление образованием» 

Шкотовского МР 

от 23.12.2019г.   № 262  

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного литературного праздника 

«Строки, опалённые войной» 

          

 

         Общие положения 

         Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения   

районного литературного праздника «Строки, опалённые войной» 

         Праздник организован муниципальным казённым учреждением «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района.  

                 Цель: 

 воспитание патриотического сознания учащихся через демонстрацию 

героизма и мужества советского народа в поэзии военных лет; 

Задачи: 

 формировать чувство национальной самоидентичности и гражданскую 

позицию, привлекая внимание к историческим фактам, свидетельствующим 

о подвиге русского народа в борьбе с фашистскими захватчиками. 

 привлечь внимания школьников к значимой дате-75-летию Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне. 

 развивать навыки научно-исследовательской деятельности и творческие 

способности учащихся; 

 развивать способность выразительного чтения поэтических произведений. 

  

Участники праздника: 

 Учащиеся и творческие группы общеобразовательных учреждений с 8 по 11 

класс. 

Дата и место проведения: 

 24 января 2019г. в 10-00 часов в МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово» 

Условия проведения: 

 Творческие группы образовательных организаций в своей исследовательской 

работе представляют песенную лирику о Великой Отечественной войне, 

передают ее героический пафос, читают наизусть стихи. 

Формы представления: 



 Электронная презентация, чтение наизусть лирических произведений, 

инсценирование. 

 Длительность выступлений 10 -12 минут 

Награждение: 

 Все творческие группы награждаются грамотами участников, сладкими 

призами. 

 

Заявки на участие с указанием фамилий участников подавать в отдел 

мониторинга по телефону 5-07-11 или по электронной почте. 

 
Приложение: темы выступлений (авторы) от образовательных организаций 

  

МБОУ «СОШ  № 1 пгт Шкотово» -Евгений Долматовский 

МБОУ «СОШ №13 с. Многоудобное»  - Константин Симонов 

     МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское» - Алексей Сурков 

     МБОУ «СОШ  №15 пос. Штыково» -  Булат Окуджава 

МБОУ «СОШ  №25 с. Романовка»» - Расул Гамзатов 

МБОУ «СОШ  №26 пос. Новонежино»» -  Юлия Друнина 

МБОУ «СОШ  №27 пгт Смоляниново»» -  Владимир Высоцкий 

МБОУ «СОШ  №28 с. Анисимовка» - Владимир Лебедев-Кумач 

МБОУ «СОШ  №29 с. Центральное»» - Михаил Исаковский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

         Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

приказом МКУ          

«Управление образованием» 

Шкотовского МР 

                                                                                                      от 23.12.2019г. №262  

 

 

Смета 

 

расходов на проведение литературного праздника  

«Строки, опалённые войной» 

 

 

1. Награждение участников праздника (грамоты, сладкие призы) – 3000 рублей 


	ПОЛОЖЕНИЕ
	о проведении районного литературного праздника
	Общие положения
	Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения   районного литературного праздника «Строки, опалённые войной»
	Праздник организован муниципальным казённым учреждением «Управление образованием» Шкотовского муниципального района.
	Цель:
	Приложение 2

